
                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 
Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 

Tel: (+39) 080 5443290 –  Fax: (+39) 080 5442031  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 109 del 23/12/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. 3/FSE/2021 “RIPARTI: assegni di Ricerca per riPARTire con 

le Imprese”, rivolto alla selezione delle università pubbliche e private riconosciute 

dall’ordinamento nazionale aventi sede legale in Puglia e degli Enti Pubblici di 

Ricerca, di cui all’art. 22 della L. 240/2010, aventi sede amministrativa o operativa 

nel territorio regionale pugliese, per il finanziamento di assegni di ricerca finalizzati 

all’innovazione delle imprese private pugliesi; 

PRESO ATTO che in risposta all’avviso pubblico n.3/FSE/2021 “RIPARTI” sono stati presentati, 

dall’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, numero 173 progetti nell’ambito 

dell’Avviso Pubblico DGR n. 1573 del 30/09/2021 avente ad oggetto POC PUGLIA 

FESR-FSE 2014/2020- azione 10.4 “Interventi volti a promuovere la ricerca e per 

l’Istruzione Universitaria” – “RIPARTI” rivolta alle università pugliesi e agli EPR, 

per il finanziamento di assegni di ricerca finalizzati all’innovazione delle imprese 

private pugliesi; 

CONSIDERATO che i Dipartimenti dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro proponenti, così 

come individuati nella premessa del D.R. 1918/2022, devono adempiere, per i 

progetti di propria competenza, agli obblighi previsti nell’Atto Unilaterale d’obbligo 

per la realizzazione del programma Regionale RIPARTI (Assegni di Ricerca per 

riPARTire con le Imprese) POC PUGLIA FESR-FSE 2014/2020 per la realizzazione 

di n. 173 assegni di ricerca da stipulare ai sensi dell’art. n. 22 della L. 240/2010 e 

s.m.i., per la durata di 18 mesi (diciotto), nel rispetto della normativa vigente e del 

regolamento in materia di questa Università; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Informatica seduta del 17/06/2022, trasmessa il 

04/07/2022 e perfezionata con nota mail del 07/10/2022, con la quale lo stesso 

Consesso ha chiesto di bandire n. 1 assegno di ricerca per il settore scientifico- 

disciplinare ING-INF/05; 

VISTO  il D.R. n. 3640 del 11/10/2022 con cui è stato bandito l’assegno di ricerca; 



                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 
Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 

Tel: (+39) 080 5443290 –  Fax: (+39) 080 5442031  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

CONSIDERATO che il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione al 

suddetto bando è stato il 3 dicembre 2022; 

VISTO il D.R. n. 390 del 08/02/2021 con il quale è stato riformulato il Regolamento che 

disciplina i rapporti di collaborazione per gli assegni di ricerca; 

VISTO l’art. 7, co. 1 e 2 del predetto Regolamento il quale prevede che “1. Ai fini della 

selezione per il conferimento degli assegni di tipo A, il Rettore nomina un’unica 

Commissione per ciascuna area; mentre, ai fini della selezione per il conferimento 

degli assegni di tipo B, il Rettore nomina una Commissione per ciascun assegno da 

conferire. 2. Le Commissioni di cui al comma precedente sono costituite da tre 

componenti, uno per ogni fascia: a) il responsabile scientifico del programma che ha 

finanziato l’assegno, per gli assegni di tipo B ovvero un componente designato dal 

Dipartimento presso il quale sarà svolta l’attività di ricerca, per gli assegni di tipo A; 

b) due ulteriori componenti, sorteggiati all’interno di una rosa di nominativi dal 

Dipartimento presso il quale sarà svolta l’attività di ricerca. La rosa di nominativi è 

costituita da due docenti per le residue fasce, afferenti ai settori scientifico-

disciplinari indicati nel bando di selezione, o, in mancanza, ai settori scientifico-

disciplinari affini e, per quanto possibile, nell’osservanza della parità di genere.” 

ACCERTATA l’urgenza di nominare la commissione al fine di comunicarla agli uffici della Direzione 

Risorse Umane – Sezione Professori, Ricercatori e Assegnisti; 

VISTA la nota prot. 2338 del 22.11.2022 con cui il Prof. Giuseppe Pirlo trasmetteva le 

dichiarazioni dei docenti individuati per la nomina della Commissione relativa al 

succitato bando; 

SENTITO Il Coordinatore Amministrativo del Dipartimento; 

 

DECRETA 

 

Che la Commissione, nelle more degli adempimenti connessi al P.T.P.C 2020-2022 risulta, a seguito 

di sorteggio essere composta come segue. 

Componenti effettivi: 

 Prof. Giuseppe Pirlo (Resp. Scientifico, I fascia, SSD ING-INF/05); 



                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 
Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 

Tel: (+39) 080 5443290 –  Fax: (+39) 080 5442031  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

  Prof.ssa Maria Teresa Baldassarre, prof. II fascia - SSD ING-INF/0; 

 Dott. Michele Scalera, ricercatore - SSD ING-INF/05. 

Componenti supplenti: 

 Prof. Giovanni Dimauro, prof. II fascia - SSD ING-INF/05; 

 Dott.ssa Vita Santa Barletta, ricercatore - SSD ING-INF/05. 

 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

IL DIRETTORE 

                  (F.to Prof. Filippo LANUBILE) 


